30 costă
1. pe un an 10 fl., pe șese
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șese luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
séu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 29.

Brașov, Joi, 8 (20) Februarie

1896.

Din isprăvile micilor tirani.

Brașov, 7 Februarie v.

Din Câmpia primim o scire, care caracterizează în mod deosebit starea excepțională, în care se găsec Românii din acest stat sub regimul actual.

E vorba de-o circulară. pe care solgăbirul din Ormenișul de Câmpia a adresat-o cu data de 27 Ianuarie n.